
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε 
τμήμα ακινήτου που εμπίπτει στο Χώρο Πρασί-
νου  - Παιδικής Χαράς στο Ο.Τ.147 και σε πεζό-
δρομο του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
της πόλης των Σερρών του Δήμου Σερρών λόγω 
αυτοδίκαιης άρσης σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 88 και 89 του ν. 4759/2020.

2 Επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε 
ακίνητο για τη διατήρηση οδού (οδού Χαιρώνει-
ας) μεταξύ των Ο.Τ. 237α και Ο.Τ. 239 του εγκεκρι-
μένου ρυμοτομικού σχεδίου της πόλης των Σερ-
ρών του Δήμου Σερρών λόγω αυτοδίκαιης άρσης 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 88 και 89 
του ν. 4759/2020.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

3 Ανακοίνωση γενόμενης παρακαταθέσεως αποζη-
μιώσεως ρυμοτομωμένου λόγω προσκυρώσεως 
τμήματος ακινήτου στην περιοχή ΕΛΑΙΩΝΑ (Βο-
τανικός) του Δήμου Αθηναίων.

4 Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης από 
το Πράσινο Ταμείο λόγω αναγκαστικής απαλλο-
τρίωσης της ιδιοκτησίας με αρ. κτ. 021143 που 
περιλαμβάνεται στα ΟΤ 304, 304 α΄, 320, 322, 323, 
324, 325, 340 και ΚΧ 317, 319, 339 της κυρωμέ-
νης μεμονωμένης πράξης εφαρμογής περιοχής 
«Αγιαννιώτικα» του Δήμου Κορινθίων.

5 Aνακοίνωση πληρωμής δικαστικών εξόδων λόγω 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης της ιδιοκτησίας με 
αρ. κτ. 0523028 που περιλαμβάνεται στα ΟΤ 621 
και ΚΧ 622 της κυρωμένης πράξης εφαρμογής 
του σχεδίου πόλεως περιοχής «Μπαθαρίστρα  - 
Δέλτα» του Δήμου Κορινθίων.

ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ

6 Πρόσκληση φερόμενης ιδιοκτήτριας Παπαβα-
σιλείου Μαρίας, αγνώστων στοιχείων διαμονής, 
επικίνδυνου κτίσματος στο Σκλήθρο του Δήμου 
Αμυνταίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 168322/422 (1)
   Επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε 

τμήμα ακινήτου που εμπίπτει στο Χώρο Πρασί-

νου - Παιδικής Χαράς στο Ο.Τ.147 και σε πεζόδρο-

μο του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου της 

πόλης των Σερρών του Δήμου Σερρών λόγω αυ-

τοδίκαιης άρσης σύμφωνα με τις διατάξεις των 

άρθρων 88 και 89 του ν. 4759/2020.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152, 153, 154, 159, 160 και 243 

του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας (π.δ. 14/
27.7.1999, Δ΄ 580).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.  2831/2000 
(Α΄ 140), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του 
ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και ρυθ-
μίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπ. Πε. Χω. Δ. Ε.» 
(Α΄ 197).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 186, 283 και 286 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α΄ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 81320+77909/2016 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-
νίας» (Β΄ 4302).

5. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 82/10.1.2017 απόφα-
ση του Περιφερειάρχη «Τοποθέτηση Προϊσταμένων και 
Αναπληρωτών Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

6. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 94/11.1.2017 (ορθή 
επανάληψη 30.1.2017) απόφαση του Περιφερειάρχη 
«Ορισμός Προϊσταμένων και Αναπληρωτών Προϊστα-
μένων σε θέση ευθύνης της Γενικής Διεύθυνσης Προ-
γραμματισμού και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 241

2619



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2620 Τεύχος Δ’ 241/31.03.2023

7. Την υπ’ αρ. οικ. 8895(49)/11.1.2017 απόφαση του 
Γενικού Διευθυντή Προγραμματισμού και Υποδομών για 
την τοποθέτηση Υπαλλήλων των Οργανικών Μονάδων 
που υπάγονται στη Γενική Διεύθυνση Προγραμματισμού 
και Υποδομών της Π.Κ.Μ.

8. Την υπ’ αρ. 7281/2019 (21.6.2019) απόφαση του Πο-
λυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για την επικύρω-
ση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 
26ης Μαΐου 2019 και την ανάδειξη του Περιφερειάρχη 
και των τακτικών και αναπληρωματικών Περιφερειακών 
Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 1.9.2019 έως 31.12.2023.

9. Το από 31.8.2019 πρακτικό ορκωμοσίας των ανω-
τέρω.

10. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ.61/13.1.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
27 και ΑΔΑ: 61777ΛΛ-ΤΗΣ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας περί ορισμού Αντιπεριφερειαρ-
χών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Αντιπεριφερει-
άρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

11. Την υπ’ αρ. οικ.72217(1346)/31.1.2022 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» (Β΄ 458 και ΑΔΑ: 68ΙΕ7ΛΛ-ΚΟ9).

12. Την υπ’ αρ. οικ.107833(2003)/11.2.2022 απόφα-
ση του Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Δικτύων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και 
άλλων πράξεων του τομέα Υποδομών και Δικτύων της 
Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών, 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε Προϊσταμένους 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού 
και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 
(Β΄ 705).

13. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Η΄ Ρυμοτομικές Απαλ-
λοτριώσεις, των άρθρων 87 έως 93 του ν. 4759/2020 
(Α΄ 245).

14. Το από 31.7.1925 π.δ. (Α΄ 215), όπως αυτό τροπο-
ποιήθηκε με τα από 3.7.1930 π.δ. (Α΄ 229), 21.4.1965 β.δ. 
(Δ΄ 77), 18.9.1972 β.δ. (Δ΄ 258), το από 19.12.1981 π.δ. 
(Δ΄ 61/1982 και το από 2.1.1932 π.δ. (Α΄ 4), σύμφωνα με 
τα οποία τμήμα της επίδικης ιδιοκτησίας εμπίπτει εντός 
του «Χώρου Πρασίνου - Παιδικής Χαράς» στο Ο.Τ.147 
και σε πεζόδρομο.

15. Την υπ’ αρ. 2/25.5.2012 πράξη Αναλογισμού 
Αποζημίωσης η οποία κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 
300445/12536/11.10.2012 απόφαση του Περιφερειάρ-
χη Κεντρικής Μακεδονίας, σύμφωνα με την οποία το 
εν λόγω ακίνητο υποχρεούται σε αυτοαποζημίωση για 
24,17 τ.μ. ενώ οι ωφελούμενες ιδιοκτησίες που αποκτούν 
πρόσωπο στο χώρο Πρασίνου - Παιδικής Χαράς της 
οφείλουν αποζημίωση για 85,13 τ.μ.

16. Τις υπ’ αρ. 30192/8.9.2022 και 41557/24.11.2022 αι-
τήσεις των Πέτρου Μούστου και Μαρίας Φεγγομυτίδου 
με τις οποίες αιτήθηκαν την τροποποίηση του ρυμοτο-
μικού σχεδίου σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
88 του ν. 4759/2020 και προσκόμισαν τα απαραίτητα 
δικαιολογητικά.

17. Τις από 23.11.2022 υπεύθυνες δηλώσεις των Πέ-
τρου Μούστου και Μαρίας Φεγγομυτίδου με τις οποίες 
δηλώνουν υπεύθυνα ότι «έως σήμερα δεν έχει υλοποι-
ηθεί (δεν έχει αποζημιωθεί η ιδιοκτησία λόγω ρυμοτο-
μίας) η υπ’ αρ. 2/25.5.2012 πράξη αναλογισμού απο-
ζημίωσης ιδιοκτησιών, όπως κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 
300445/12536/11.10.2012 απόφαση Περιφερειάρχη Κ. 
Μακεδονίας ως προς την ιδιοκτησία μου».

18. Φύλλο υπολογισμού αξίας ακινήτου με το οποίο 
υπολογίστηκε τιμή μονάδας ίση με εκατόν ενενήντα έξι 
(196) ευρώ/τ.μ. και η αντικειμενική αξία του εν λόγω ακι-
νήτου ανέρχεται στο ποσό των 21.442,40 ευρώ.

19. Την υπ’ αρ. 1595/2020 απόφαση του Τριμελούς 
Εφετείου Θεσσαλονίκης με την οποία καθορίζει οριστική 
τιμή μονάδας αποζημίωσης για την εν λόγω ιδιοκτησία 
το ποσό των διακοσίων ογδόντα (280) ευρώ/τ.μ., μεγα-
λύτερη από την αντικειμενική αξία, και αναγνωρίζει τους 
αιτούντες δικαιούχους, κατά ποσοστό 50% τον καθένα.

20. Το υπ’ αρ. 30192/11.10.2022 έγγραφο της Υ.ΔΟΜ. 
Σερρών με το οποίο ζητήθηκε από τη Διεύθυνση Οικονο-
μικών του Δήμου Σερρών η εγγραφή της προσήκουσας 
αποζημίωσης ύψους 30.632€ (ρυμοτομούμενο τμήμα 
109,40τ.μ.*280€) σε ειδικό κωδικό στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Σερρών.

21. Την υπ’ αρ. 349/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Σερρών με την οποία εγκρίθηκε ο 
προϋπολογισμός εσόδων - εξόδων του Δήμου Σερρών 
του οικονομικού έτους 2023 (ΑΔΑ: ΩΑ4ΣΩ10-4ΕΜ). Από 
τον Πίνακα που συνοδεύει την απόφαση αυτή διαπιστώ-
νεται η δέσμευση ποσού 30.632 ευρώ στο κωδικό ΚΑ 
70.7424.068 «Αποζημίωση για απαλλοτρίωση ακινήτου 
ιδιοκτησίας Πέτρου Μούστου και Μαρίας Φεγγομυτίδου 
στο Ο.Τ.147 στην πόλη των Σερρών».

22. Την υπ’ αρ. 81/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Σερρών (ΑΔΑ: ΡΙ1ΙΩ10-ΔΑ3) με την 
οποία αποφάσισε ομόφωνα:

«1) Την εκ νέου επιβολή της αυτοδίκαια αρθείσας 
ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης της ιδιοκτησίας με ΚΑΕΚ 
441210816002, με συνιδιοκτήτες, κατά ποσοστό 50 εξ 
αδιαιρέτου έκαστος, τους Πέτρο Μούστο και Μαρία Φεγ-
γομυτίδου, στο Ο.Τ.147 του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου Σερρών, όπως αναγνωρίστηκαν με την υπ’ αρ. 
1595/2020 απόφαση Τριμελούς Εφετείου Θεσσαλονίκης.

........................ 
2) Να προταθεί στον Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακε-

δονίας η εκ νέου επιβολή της δέσμευσης σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 88 και 89 του ν. 4759/2020 για την 
ιδιοκτησία με ΚΑΕΚ 441210816002, και συνιδιοκτήτες, 
κατά ποσοστό 50% εξ αδιαιρέτου έκαστος, τους Πέτρο 
Μούστο και Μαρία Φεγγομυτίδου, όπως αναγνωρίστη-
καν με την υπ’ αρ. 1595/2020 απόφαση του Τριμελούς 
Εφετείου Θεσσαλονίκης, εμβαδού 109,40 τ.μ., που βρί-
σκεται στο Ο.Τ. 147 του Δήμου Σερρών χαρακτηρισμένο 
ως “Χώρος Πρασίνου - Παιδικά Χαρά”, με δέσμευση πο-
σού 30.632 € στον ΚΑ 70.7424.068 του προϋπολογισμού 
έτους 2023 και το οποίο αντιστοιχεί στην αξία του εν 
λόγω ακινήτου σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1595/2020 Από-
φαση Τριμελούς Εφετείου Θεσσαλονίκης.».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2621Τεύχος Δ’ 241/31.03.2023

23. Τη διαπίστωση ότι συντρέχουν αθροιστικά οι δύο 
προϋποθέσεις, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 88 
του ν. 4759/2020 (Α΄ 245) και επομένως την επανεπιβολή 
της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης για τη διατήρηση των 
κοινόχρηστων χώρων (χώρου πρασίνου - παιδικής χαράς 
και πεζοδρόμου).

24. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 29 του 
ν. 2831/2000, όπως αυτή αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 3 του ν. 4315/2014, σύμφωνα με την οποία οι 
τροποποιήσεις ρυμοτομικών σχεδίων δεν πρέπει να επι-
φέρουν μείωση της συνολικής επιφάνειας κοινόχρηστων 
χώρων, ούτε των αναγκαίων κοινωφελών χώρων σύμ-
φωνα με γενικά πλαίσια χρήσεων γης (ΓΠΣ, ΣΧΟΟΑΠ),
επιτρέπεται όμως η μείωση αυτή όταν η τροποποίηση 
γίνεται λόγω άρσης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης, η 
οποία: αα) είτε γίνεται σε συμμόρφωση αποφάσεων των 
αρμόδιων δικαστηρίων, με τις οποίες ακυρώνεται η άρ-
νηση της διοίκησης να άρει την απαλλοτρίωση, ββ) είτε 
έχει αρθεί αυτοδικαίως μετά την παρέλευση δεκαπεντα-
ετίας από την έγκριση του ρυμοτομικού σχεδίου, με το 
οποίο επιβλήθηκε για πρώτη φορά η ρυμοτομική απαλ-
λοτρίωση ή δέσμευση του ακινήτου, γγ) είτε έχει αρθεί 
αυτοδικαίως μετά την παρέλευση πενταετίας από την 
κύρωση της σχετικής πράξης εφαρμογής ή της πράξης 
αναλογισμού.

25. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98) και τη διαπίστωση ότι από τις κανο-
νιστικού χαρακτήρα διατάξεις της παρούσας δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ή του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Την επανεπιβολή της αρθείσας ρυμοτομικής απαλ-

λοτρίωσης, λόγω παρέλευσης δεκαπενταετίας από την 
έγκριση του ρυμοτομικού σχεδίου και κατ’ εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 88 του ν. 4759/2020 (Α΄ 245) 
σε ακίνητο συνιδιοκτησίας των Πέτρου Μούστου και 
Μαρίας Φεγγομυτίδου, όπως αναγνωρίστηκαν με την 
υπ’ αρ. 1595/2020 απόφαση του Τριμελούς Εφετείου 
Θεσσαλονίκης, εμβαδού 109,40 τ.μ., που βρίσκεται στο 
Ο.Τ. 147 του Δήμου Σερρών χαρακτηρισμένο ως “Χώρος 
Πρασίνου - Παιδικά Χαρά”, με δέσμευση ποσού 30.632 € 
στον ΚΑ 70.7424.068 του προϋπολογισμού έτους 2023 
και το οποίο αντιστοιχεί στην αξία του εν λόγω ακινήτου 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1595/2020 απόφαση του Τριμε-
λούς Εφετείου Θεσσαλονίκης.

Άρθρο 2
Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 23 Μαρτίου 2023

Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού και Υποδομών 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΓΙΑΝΤΣΗΣ

Αριθμ. 168261/421 (2)
    Επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε 

ακίνητο για τη διατήρηση οδού (οδού Χαιρώνει-

ας) μεταξύ των Ο.Τ. 237α και Ο.Τ. 239 του εγκεκρι-

μένου ρυμοτομικού σχεδίου της πόλης των Σερ-

ρών του Δήμου Σερρών λόγω αυτοδίκαιης άρσης 

σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 88 και 89 

του ν. 4759/2020.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152, 153, 154, 159, 160 και 243 

του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας (π.δ. 14/
27.7.1999, Δ΄ 580).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.  2831/2000 
(Α΄ 140), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του 
ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και ρυθ-
μίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπ. Πε. Χω. Δ. Ε.» 
(Α΄ 197).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 186, 283 και 286 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α΄ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 81320+77909/2016 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-
νίας» (Β΄ 4302).

5. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 82/10.1.2017 απόφα-
ση του Περιφερειάρχη «Τοποθέτηση Προϊσταμένων και 
Αναπληρωτών Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

6. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 94/11.1.2017 (ορθή 
επανάληψη 30.1.2017) απόφαση του Περιφερειάρχη 
«Ορισμός Προϊσταμένων και Αναπληρωτών Προϊστα-
μένων σε θέση ευθύνης της Γενικής Διεύθυνσης Προ-
γραμματισμού και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας».

7. Την υπ’ αρ. οικ. 8895(49)/11.1.2017 απόφαση του 
Γενικού Διευθυντή Προγραμματισμού και Υποδομών για 
την τοποθέτηση Υπαλλήλων των Οργανικών Μονάδων 
που υπάγονται στη Γενική Διεύθυνση Προγραμματισμού 
και Υποδομών της Π.Κ.Μ.

8. Την υπ’ αρ. 7281/2019 (21.6.2019) απόφαση του Πο-
λυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για την επικύρω-
ση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 
26ης Μαΐου 2019 και την ανάδειξη του Περιφερειάρχη 
και των τακτικών και αναπληρωματικών Περιφερειακών 
Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 1.9.2019 έως 31.12.2023.

9. Το από 31.8.2019 πρακτικό ορκωμοσίας των ανω-
τέρω.

10. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ.61/13.1.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
27 και ΑΔΑ: 61777ΛΛ-ΤΗΣ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας περί ορισμού Αντιπεριφερειαρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2622 Τεύχος Δ’ 241/31.03.2023

χών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Αντιπεριφερει-
άρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

11. Την υπ’ αρ. οικ.72217(1346)/31.1.2022 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» (Β΄ 458 και ΑΔΑ: 68ΙΕ7ΛΛ-ΚΟ9).

12. Την υπ’ αρ. οικ.107833(2003)/11.2.2022 απόφα-
ση του Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Δικτύων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και 
άλλων πράξεων του τομέα Υποδομών και Δικτύων της 
Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών, 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε Προϊσταμένους 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού 
και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 
(Β΄ 705).

13. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Η΄ Ρυμοτομικές Απαλ-
λοτριώσεις, των άρθρων 87 έως 93 του ν. 4759/2020 
(Α΄ 245).

14. Το από 31.7.1925 π.δ. (Α΄ 215), όπως αυτό τροπο-
ποιήθηκε με τα από 3.7.1930 π.δ. (Α΄ 229), και με το από 
2.1.1932 π.δ. (Α΄ 4), σύμφωνα με τα οποία η επίδικη ιδιο-
κτησία ρυμοτομήθηκε εξ ολοκλήρου για τη δημιουργία 
κοινόχρηστου χώρου (οδού Χαιρώνειας).

15. Την υπ’ αρ. 6/7.10.1999 πράξη Τακτοποίησης και 
Αναλογισμού Αποζημίωσης η οποία κυρώθηκε με την 
υπ’ αρ. 3704/15.12.1999 απόφαση του Νομάρχη Σερρών, 
σύμφωνα με την οποία το σύνολο των υποχρεώσεων 
από τρίτους προς την προς αποχαρακτηρισμό ιδιοκτησία 
ανέρχεται σε 526,40 τ.μ.

16. Τις υπ’ αρ. 38637/12.11.2021, 6354/23.2.2022 και 
30408/9.9.2022 αιτήσεις της Χατζηδημητρίου Βασιλικής 
με τις οποίες αιτήθηκε την αυτοδίκαιη άρση απαλλοτρί-
ωσης της ιδιοκτησίας της και προσκόμισε τα απαραίτητα 
δικαιολογητικά.

17. Την από 23.2.2022 υπεύθυνη δήλωση της Βασιλι-
κής Χατζηδημητρίου με την οποία δηλώνει υπεύθυνα 
ότι δεν έχει αποζημιωθεί για μέρος ή ολόκληρη την ιδι-
οκτησία της, όπως οι αποζημιώσεις προκύπτουν από τις 
συνταχθείσες πράξεις τακτοποίησης.

18. Τα φύλλα υπολογισμού αξίας ακινήτου, θεωρη-
μένα από αρμόδιο συμβολαιογράφο σύμφωνα με τα 
οποία υπολογίστηκε το τελικό ποσό της προσήκουσας 
αποζημίωσης για την ιδιοκτησία με ΚΑΕΚ 441212502007 
ποσού 120.773,61 ευρώ (86.189,20 € για το έδαφος και 
35.584,41 € για τα επικείμενα).

19. Την υπ’ αρ. 349/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Σερρών με την οποία εγκρίθηκε ο 
προϋπολογισμός εσόδων - εξόδων του Δήμου Σερρών 
του οικονομικού έτους 2023 (ΑΔΑ: ΩΑ4ΣΩ10-4ΕΜ). Από 
τον Πίνακα που συνοδεύει την απόφαση αυτή διαπιστώ-
νεται η δέσμευση ποσού 120.773,61 ευρώ στο κωδικό 
ΚΑ 70.7424.067 «Αποζημίωση για απαλλοτρίωση ακινή-
του ιδιοκτησίας Χατζηδημητρίου Βασιλικής μεταξύ των 
Ο.Τ.237α και 239α στην πόλη των Σερρών».

20. Την υπ’ αρ. 80/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Σερρών (ΑΔΑ: 99Θ9Ω10- ΖΑ9) με την 
οποία αποφάσισε ομόφωνα:

«1) Την εκ νέου επιβολή της αρθείσας ρυμοτομικής 
απαλλοτρίωσης της ιδιοκτησίας με ΚΑΕΚ 441212502007, 
εμβαδού 524 τ.μ. και φερόμενους ιδιοκτήτες την Χατζη-
δημητρίου Βασιλική με ποσοστό 100%, στην οδό Χαιρω-
νείας μεταξύ των Ο.Τ. 237α και Ο.Τ. 239α του εγκεκριμέ-
νου ρυμοτομικού σχεδίου Σερρών.

......................
2) Να προταθεί στον Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακε-

δονίας η εκ νέου επιβολή της δέσμευσης, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 88 και 89 του ν. 4759/2020, για 
την ιδιοκτησία με ΚΑΕΚ 441212502007, και φερόμενους 
ιδιοκτήτες την Χατζηδημητρίου Βασιλική με ποσοστό 
100%, εμβαδού 524 τ.μ., που βρίσκεται στην οδό Χαιρω-
νείας μεταξύ των Ο.Τ. 237α και 239α, χαρακτηρισμένο ως 
“δρόμος”, με δέσμευση ποσού 120.773,61 € (οικόπεδο 
86.189,20 €, κατοικία 34.584,41 €) στον ΚΑ 70.7424.067 
του προϋπολογισμού έτους 2023 και το οποίο αντιστοι-
χεί στην αντικειμενική αξία του εν λόγω ακινήτου σύμ-
φωνα με τα φύλλα υπολογισμού υπογεγραμμένα από τη 
συμβολαιογράφο Σερρών Ζαφειροπούλου - Κυριακού 
Ελένη.».

21. Τη διαπίστωση ότι συντρέχουν αθροιστικά οι δύο 
προϋποθέσεις, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 88 
του ν. 4759/2020 (Α΄ 245) και επομένως την επανεπιβολή 
της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης για τη διατήρηση του 
κοινόχρηστου χώρου (δρόμου).

22. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 29 του 
ν. 2831/2000, όπως αυτή αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 3 του ν. 4315/2014, σύμφωνα με την οποία 
οι τροποποιήσεις ρυμοτομικών σχεδίων δεν πρέπει να 
επιφέρουν μείωση της συνολικής επιφάνειας κοινόχρη-
στων χώρων, ούτε των αναγκαίων κοινωφελών χώρων 
σύμφωνα με γενικά πλαίσια χρήσεων γης (ΓΠΣ, ΣΧΟΟ-
ΑΠ), επιτρέπεται όμως η μείωση αυτή όταν η τροποποίη-
ση γίνεται λόγω άρσης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης, η 
οποία: αα) είτε γίνεται σε συμμόρφωση αποφάσεων των 
αρμόδιων δικαστηρίων, με τις οποίες ακυρώνεται η άρ-
νηση της διοίκησης να άρει την απαλλοτρίωση, ββ) είτε 
έχει αρθεί αυτοδικαίως μετά την παρέλευση δεκαπεντα-
ετίας από την έγκριση του ρυμοτομικού σχεδίου, με το 
οποίο επιβλήθηκε για πρώτη φορά η ρυμοτομική απαλ-
λοτρίωση ή δέσμευση του ακινήτου, γγ) είτε έχει αρθεί 
αυτοδικαίως μετά την παρέλευση πενταετίας από την 
κύρωση της σχετικής πράξης εφαρμογής ή της πράξης 
αναλογισμού.

23. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομο-
θεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98) και  τη διαπίστωση ότι από τις κανο-
νιστικού χαρακτήρα διατάξεις της παρούσας δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ή του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Την επανεπιβολή της αρθείσας ρυμοτομικής απαλ-

λοτρίωσης, λόγω παρέλευσης δεκαπενταετίας από την 
έγκριση του ρυμοτομικού σχεδίου και κατ’ εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 88 του ν. 4759/2020 (Α΄ 245) 
σε ακίνητο φερόμενης ιδιοκτησίας Χατζηδημητρίου Βα-
σιλικής με ποσοστό 100%, εμβαδού 524 τ.μ., για την δι-
ατήρηση οδού (οδού Χαιρώνειας) μεταξύ των Ο.Τ.237α 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2623Τεύχος Δ’ 241/31.03.2023

και Ο.Τ.239 του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου της 
πόλης των Σερρών του Δήμου Σερρών και τη δυνατότη-
τα καταβολής της προσήκουσας αποζημίωσης στην δι-
καιούχο, η οποία αποδεικνύεται με την δέσμευση ποσού 
120.773,61 ευρώ στο κωδικό Κ.Α. 40.7424.067 «Αποζημί-
ωση για απαλλοτρίωση ακινήτου ιδιοκτησίας Χατζηδη-
μητρίου Βασιλικής μεταξύ των Ο.Τ.237α και 239α στην 
πόλη των Σερρών» του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
του Δήμου Σερρών για το οικονομικό έτος 2023.

Άρθρο 2
Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 20 Μαρτίου 2023

Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού και Υποδομών 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΓΙΑΝΤΣΗΣ

Ι

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

(3)
    Ανακοίνωση γενόμενης παρακαταθέσεως αποζη-

μιώσεως ρυμοτομωμένου λόγω προσκυρώσεως 

τμήματος ακινήτου στην περιοχή ΕΛΑΙΩΝΑ (Βο-

τανικός) του Δήμου Αθηναίων.

  Γνωστοποιείται ότι με τα υπ’ αρ. 21456/9.3.2023 και 
21457/9.3.2023 γραμμάτια παρακαταθήκης του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων η εταιρία Αθηναϊκή Χαρτο-
ποιία Α.Ε., η οποία εδρεύει στην Αθήνα (οδός Μιχαλακο-
πούλου αρ. 91) και έχει ΑΦΜ 094000386 παρεκατέθεσε 
τα ποσά των 71.280,00 ευρώ υπέρ των αναγνωρισθη-
σομένων δικαιούχων και των 2.665,41 ευρώ υπέρ ΔΣΑ 
αντιστοίχως τα οποία προσδιορισθησαν ως προσωρινή 
τιμή μονάδος αποζημιώσεως το πρώτο και ως δικαστικά 
έξοδα και αμοιβή δικηγόρου το δεύτερο με την υπ’ αρ. 
6436/2022 απόφαση του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών 
και αφορούν σε προσκυρούμενου στην ιδιοκτησία της 
Αθηναϊκής Χαρτοποιίας Α.Ε. (που έχει λάβει κωδικό κτη-
ματογράφησης 020210) τμήμα εμβαδού 118,80 τ.μ. ομό-
ρου ιδιοκτησίας (που ευρίσκεται στο Ο.Τ 36 και έχει λάβει 
κωδικό κτηματογράφησης 20208) σε εκτέλεση της υπό 
στοιχεία Μ4/2005 Μεμονωμένης Πράξης Εφαρμογής 
η οποία έχει κυρωθεί με την υπ’ αρ. 1616/67/28.2.2006 
απόφαση του Νομάρχη Αθηνών και έχει μεταγραφεί στα 
βιβλία μεταγραφών του Δήμου Αθηναίων στον τόμο 
4652 και υπ’ αυξ. αριθ. 139.

(Αρ. διπλ. εισπρ. ΔΥΟ ΦΑΕ Αθηνών Θ 5827560/
17.3.2023).

  Αθήνα, 13 Μαρτίου 2023

Ο Πληρεξούσιος Δικηγόρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΙΛΙΩΤΗΣ

(4)
    Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης από 

το Πράσινο Ταμείο λόγω αναγκαστικής απαλλο-

τρίωσης της ιδιοκτησίας με αρ. κτ. 021143 που 

περιλαμβάνεται στα ΟΤ 304, 304 α΄, 320, 322, 323, 

324, 325, 340 και ΚΧ 317, 319, 339 της κυρωμέ-

νης μεμονωμένης πράξης εφαρμογής περιοχής 

«Αγιαννιώτικα» του Δήμου Κορινθίων.

  ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 

 Γνωστοποιείται ότι για τη συντέλεση της απαλλο-
τρίωσης και με εντολή του Πράσινο Ταμείο προς το 
Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων (Κεντρική Υπη-
ρεσία Αθηνών), εκδόθηκε το αρ. 110852/13.2.2023 
γραμμάτιο σύστασης παρακαταθήκης ποσού ενενήντα 
τριών χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα επτά ευρώ και 
ογδόντα επτά λεπτών (93.567,87 €) υπέρ του Δήμου 
Κορινθίων .Το ποσό αυτό προέκυψε από την εξόφλη-
ση του ΧΕ 359599/13.2.2023 που εξόφλησε το υπ’ αρ. 
107625/15.9.2022 γραμμάτιο παρακαταθήκης που 
προέκυψε από την εξόφληση του ΧΕ 355495/15.9.2022 
που εξόφλησε το υπ’ αρ. 98954/26.11.2020 που προέ-
κυψε από την εξόφληση του ΧΕ 341829/26.11.2020 που 
εξόφλησε το υπ’ αρ. 96864/1.7.2020 Γ.Σ.Π. που προέκυ-
ψε από την εξόφληση του 684339/30.12.2013 ποσού 
8.490.280,83 € και το οποίο αφορούσε στην υλοποίηση 
μέρους χρηματοδοτικού προγράμματος του Πράσινου 
Ταμείου “Απόκτηση και διαμόρφωση ελεύθερων κοινό-
χρηστων χώρων και διατηρητέων κτιρίων στις πόλεις 
2013” που αφορά προσωρινούς δικαιούχους Δήμους 
όπως αυτοί αναγράφονται στο παράρτημα Ι της υπ’ αρ. 
410/13.02.13 απόφαση του Υπ. Περιβάλλοντος Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής (ΑΔΑ: ΒΕΥΜ46Ψ844-7Ν5) όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 5308/22.12.2013 απόφαση 
του ΥΠ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ: ΒΛΓΓ46Ψ844-ΕΦ1) που αποτελούν 
αναπόσπαστο τμήμα του ανωτέρω γραμματίου σύστα-
σης παρακαταθήκης.

Η παρούσα παρακατάθεση συστήνεται σύμφωνα με 
την παρ. 7Α της υπ’ αρ. 410/13.2.2013 υπουργικής από-
φασης με τη σύσταση παρ/κης υπέρ του Δήμου Κοριν-
θίων ως οριστικού δικαιούχου της χρηματοδότησης του 
προγράμματος αρ. απόφ. ΔΣ 248/1.2.2022.

Συνοπτικά στοιχεία απαλλοτρίωσης: Πράξη Εφαρμο-
γής π.δ. 17.8.1989 (Δ΄ 602). Έγκριση πολεοδομικής με-
λέτης της περιοχής και Χαρακτηρισμός του τετραγώνου 
339 ως «χώρος στάθμευσης». Μεταγενέστερα το σχέδιο 
πόλης τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 264/19.1.2009 (ΑΑΠ 
41) και οικ. 6702/28.7.2010 (ΑΑΠ 326) απόφαση του Νο-
μάρχη Κορινθίας χωρίς να αλλάξει η χρήση του ΟΤ 339. 
Η υπ’ αρ. οικ. 10992/2.12.2010 απόφαση του Νομάρχη 
Κορινθίας κύρωσε τη μεμονωμένη πράξη εφαρμογής 
(μεταγραφή Τ.573, και Α.47 στο βιβλίο μεταγραφών του 
Υποθ/κείου Κορίνθου).

Αριθμός ιδιοκτησιών (κατά τον κτηματολογικό πίνα-
κα): 021143.

Περιοχή: Αγιαννιώτικα Κορίνθου ΚΧ στο ΟΤ 339.
Ρυμοτομούμενη έκταση (με υπόχρεο το Δήμο): 517,42 

Τ.Μ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2624 Τεύχος Δ’ 241/31.03.2023

Απόφαση αναγνώρισης δικαιούχων και εξωδικαστικού 
συμβιβασμού με απόφαση ΔΣ: η υπ’ αρ. 181/2014 από-
φαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Κορίνθου και υπ’ 
αρ. 223/2020 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου Κορινθίων.

Αρ. δήλωση ΦΜΑ: 845/2022.
Δ.Ο.Υ. / Α.Φ.Μ.: ΚΟΡΙΝΘΟΥ / 997860951.

  Η Αντιδήμαρχος 
Πολεοδομίας και Εμπορίου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΚΟΛΛΙΑ

Ι

(5)
    Aνακοίνωση πληρωμής δικαστικών εξόδων λόγω 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης της ιδιοκτησίας με 
αρ. κτ. 0523028 που περιλαμβάνεται στα ΟΤ 621 
και ΚΧ 622 της κυρωμένης πράξης εφαρμογής 
του σχεδίου πόλεως περιοχής «Μπαθαρίστρα - 
Δέλτα» του Δήμου Κορινθίων.

  ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 

 Mε την υπ’ αρ. 2154/5.8.2003 (Δ΄ 1251) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, εγκρί-
θηκε η πολεοδομική μελέτη της περιοχής και κυρώ-
θηκε διορθωμένη η πράξη εφαρμογής με την υπ’ αρ. 
3920/15.5.2009 απόφαση του Νομάρχη Κορινθίας (με-
ταγραφή αρ. 493, Τόμος 563 του Α΄ Υποθηκοφυλακείου 
Κορίνθου) και οι πίνακες επικειμένων έχουν κυρωθεί με 
την υπ’ αρ. 66264/6.12.2012 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Πελοποννήσου. Στη συνέχεια και με την υπ’ αρ. 
112/2018 απόφαση του Τριμελούς Εφετείου Ναυπλίου, η 
οποία διορθώθηκε με την υπ’ αρ. 76/2022 απόφαση του 
Τριμελούς Εφετείου Ναυπλίου, καθορίστηκε οριστική 
τιμή μονάδας για το έλλειμμα γης καθώς επίσης και οι 
τιμές των επικειμένων.

Με την υπ’ αρ. 277/2014 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Κορίνθου αναγνωρίσθηκε δικαιούχος η 
Παπαθανασοπούλου Αικατερίνη του Σπυρίδωνα, Χα 
Ιωάννη Σταυρόπουλου.

Υπέρ του δικηγορικού συλλόγου Κορίνθου εκδόθη-
κε το υπ’ αρ. 531/2023 χρηματικό ένταλμα πληρωμής 
ύψους 420,00 ευρώ για τα δικαστικά έξοδα.

  Κόρινθος, 22 Μαρτίου 2023

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

ΜΑΡΙΑ ΠΙΤΣΑ

Ι

 ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ

Αριθμ. 11949 (6)
    Πρόσκληση φερόμενης ιδιοκτήτριας Παπαβα-

σιλείου Μαρίας, αγνώστων στοιχείων διαμονής, 

επικίνδυνου κτίσματος στο Σκλήθρο του Δήμου 

Αμυνταίου.

  ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ

  Η Υπηρεσία Δόμησης του Δήμου Φλώρινας βάσει της 
υπ’ αρ. 29400/4.11.1943 (Β΄ 218) απόφασης του Υπουρ-
γού Συγκοινωνιών και του π.δ. της 13.4.1929 (Α΄ 153) περί 
επικίνδυνων οικοδομών, καλεί την φερόμενη ιδιοκτήτρια 
Παπαβασιλείου Μαρία, αγνώστων στοιχείων διαμονής 
και τυχόν λοιπούς συνιδιοκτήτες, του επικίνδυνου κτί-
σματος που βρίσκεται στο Σκλήθρο του Δήμου Αμυνταί-
ου, να προσέλθουν στα γραφεία της Διεύθυνσης Υπη-
ρεσίας Δόμησης του Δήμου Φλώρινας, που βρίσκονται 
στον τρίτο όροφο στο Διοικητήριο Φλώρινας, στην οδό 
Πτολεμαίων 1, για να λάβουν γνώση της υπ’ αρ. 5/2023 
Έκθεσης Επικίνδυνης Οικοδομής.

  Φλώρινα, 23 Μαρτίου 2023

O Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Υπηρεσίας Δόμησης

ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΑΚΗΣ    





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2626 Τεύχος Δ’ 241/31.03.2023

*04002413103230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-03-31T21:50:25+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




